Valor Estimado R$ 83.025,00 (Valor estimado para 2500 unidades)

1.5 Custos Totais da Demanda

O custo total da demanda só poderá ser estimado com base nas propostas a
serem coletadas pela Seção de Compras. No entanto, pode-se apresentar o valor
total estimado de R$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil e quinhentos reais), tendo como
base o previsto na Proposta Orçamentária para 2020.

1.6 Escolha e Justificativa do Objeto

O  referido  Manual  de  Legislação  Eleitoral  e  Partidária  é  uma  publicação
oriunda da Seção de Jurisprudência em conjunto com a Coordenadoria de Sessões e

[...]

A demanda  de  850  unidades  foi  calculada  tendo  como  parâmetro  o  atual
momento de redução de gastos, bem como as necessidades de cada setor.

1.8 Adequação do Ambiente

Não  será  necessária  qualquer  adequação  ambiental  para  atendimento  da
demanda. 

1.9 Orçamento Estimado

Valor total estimado de R$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil e quinhentos reais),
tendo como base o previsto na Proposta Orçamentária para 2020.

2 Declaração de Viabilidade ou não da contratação

Considerando a existência de dotação orçamentária de 2020, a aquisição em
comento é perfeitamente viável, não havendo óbice à sua contratação.